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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000126/2015 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Iratxe García Pérez 
za Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví 

Předmět: Odstranění násilí na ženách v EU 

Nyní, kdy si připomínáme Mezinárodní den proti násilí na ženách, nedošlo k téměř žádnému pokroku 
v oblasti odstranění násilí na ženách od chvíle, kdy Agentura EU pro základní práva v roce 2014 
uskutečnila svůj celoevropský průzkum; navíc rozsáhlé zneužívání, se kterým se musí potýkat řada 
žen, stále v mnoha případech není systematicky hlášeno úřadům. Před rokem Komise prohlásila, že 
sdílí naše „odhodlání odstranit násilí páchané na ženách. To se odrazí v nové strategii Komise pro 
rovnost mezi ženami a muži, která bude obsahovat kapitolu o násilí na základě pohlaví.“ 

1. Kdy zveřejní Komise tuto novou strategii pro rovnost mezi ženami a muži a jaké pilíře navrhne 
s cílem účinně bojovat proti veškerým formám násilí na ženách? Pokud nová strategie nebude 
předložena, mohla by Komise zvážit navrhnutí směrnice věnované boji proti násilí na ženách, jak 
požaduje Parlament? Jestliže ne, z jakého důvodu?  

2. Jaké právní kroky a konkrétní opatření přijala Komise v průběhu loňského roku, aby aktivně 
zahájila postup ratifikace Istanbulské úmluvy ze strany členských států a přistoupení EU k této 
úmluvě? Jaké byly výsledky studie, kterou na toto téma provedla? 

3. Může Komise zhodnotit aktuální stav provádění směrnice o evropském ochranném příkazu do 
vnitrostátního práva a kdy bude zveřejněna zpráva o provádění? Může Komise posoudit, zda je 
třeba aktivovat překlenovací ustanovení tím, že se násilí na základě pohlaví zahrne mezi oblasti 
trestné činnosti uvedené v čl. 83 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie? 

4. Jak plánuje Komise spolupracovat s ostatními orgány EU na tom, aby byl rok 2017 stanoven 
Evropským rokem k ukončení násilí na ženách jako zásadní nástroj na zvyšování povědomí o 
této problematice, jak bylo opakovaně požadováno? 

5. Je Komise odhodlána přezkoumat stávající právní předpisy a postupy pro vymáhání práva 
s cílem účinně bojovat proti nově vznikajícím formám násilí páchaného na ženách a dívkách, 
jakými jsou např. kybernetické násilí a obtěžování na internetu? 
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